
UCHWAŁA NR XXXVII/201/2014
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2014.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2-4, art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013r, poz. 885 ze zm.),  Rada Gminy 
w Gardei uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Gminę Gardeja długoterminowego kredytu bankowego do 

kwoty 2.001.527,00 zł (słownie: dwa miliony jeden tysiąc pięćset dwadzieścia siedem złotych). 

§ 2. 
Kredyt, o którym mowa w § 1, zostanie przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu gminy w roku 2014, a także na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

§ 3. 
Wybór oferenta nastąpi w drodze przetargu zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych. 

§ 4. 
Ustala się termin spłaty kredytu bankowego, o którym mowa w §1, do dnia 31.12.2025 r. 

§ 5. 
Spłata zaciągniętego kredytu wraz z należnymi odsetkami nastąpi na warunkach ustalonych 

odrębną umową z dochodów własnych gminy. 

§ 6. 
Prawne zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco 

wraz z deklaracją wekslową. 

§ 7. 
1. Upoważnia się Wójta Gminy Gardeja do zawarcia umowy kredytowej zgodnie 

z postanowieniami zawartymi w § 1 do 6. 

2.  Upoważnia się Wójta Gminy Gardeja do podpisania weksla in blanco w celu zabezpieczenia 
udzielonego kredytu.

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Id: 5B77CAEE-DC67-475A-8008-6C828B92551D. Podpisany Strona 1



§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 5B77CAEE-DC67-475A-8008-6C828B92551D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych gminy dotyczących zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów.

Natomiast zgodnie z art.89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Kredyt bankowy zostanie
zaciągnięty na sfinansowanie występującego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej
zaciągniętych kredytów i pożyczek.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 5B77CAEE-DC67-475A-8008-6C828B92551D. Podpisany Strona 1




